
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 89 del 27 maggio 2025 

 
Oggetto: Collaborazione per Ruote nella Storia 2025.- 
CIG B70B3A422C 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio del 30 ottobre 2024 con la quale è stato approvato il budget 
2025 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2025; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici; 
CONSIDERATO che ACI Vicenza è tenuto ad organizzare un raduno di auto storiche che rientri 
nel circuito nazionale Ruote nella Storia-edizione 2025, finalizzato alla promozione del 
collezionismo automobilistico e del territorio (storia, prodotti eno-gastronomici ecc…); 
CONSIDERATO che l’organizzazione di detto raduno è ricompreso fra gli obiettivi del Direttore 
dell’Automobile Club e rileva anche ai fini della performance dell’Ente; 
PRECISATO che i radunisti versano una quota di partecipazione e che almeno un componente 
dell’equipaggio deve acquistare la tessera di ACI o ACI Storico;  
PRECISATO altresì che il raduno di Ruote nella Storia 2025 ha portato circa 35 vetture a Lonigo 
(visita del teatro comunale) e a Montegalda (visita del Museo Veneto delle campane);  
VALUTATA la necessità di avvalersi di personale con esperienza di organizzazione di eventi 
sportivi per l’allestimento della partenza in Vicenza e del percorso con l’apposizione di cartelli 
direzionali, nonché attività di agevolazione del parcheggio nei punti di sosta; 
PRECISATO che tali attività hanno comportato anche un viaggio di ricognizione da parte di due 
persone, nonché l’impiego di quattro persone nel giorno del raduno così per 50 ore/uomo;  
VISTA la proposta pervenuta dall’associazione sportiva dilettantistica Rally Club Team s.s.d., Via 
Scotte 12, Isola Vicentina P.IVA 03940950243, che già ha svolto con eccellente riscontro attività 
analoghe, per un corrispettivo onnicomprensivo pari ad € 1.000,00 + IVA;  
CONSIDERATO congrua detta proposta che garantisce il successo all’evento;  
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
  

di autorizzare la spesa predetta per il servizio di cui in premessa da imputare al conto 
CP.01.02.0013 “Organizzazione Eventi” del budget economico dell’anno 2025. 
 

 
                                                                                           IL DIRETTORE 
                                                                                Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


